[image: герб ч-б не полный для бланков]		П Р О Т О К О Л
заседания Омского городского Совета

05.09.2018	                                                                                  № 17
г. Омск

Место проведения: зал заседаний Омского городского Совета

Время проведения: 10.00 – 10.13

Председательствующий на заседании: Корбут В.В. – Председатель
Омского городского Совета
Кворум заседания: 20 депутатов

Присутствовали:
	Депутаты Омского городского Совета:
Архипов Г.Ю., Астафьев М.А., Афанасьев О.Б., Гомолко И.А., Горностаева Л.А., Горбунов Д.А., Грушичев С.В., Гуселетов В.В., Жуков С.Т., Ивченко И.А., Ивченко С.И., Казанин В.Б., Калякин А.А., Карымов Р.Р., Козловский Ю.Г., Кокорина Е.А., Курятников К.Н., Лицкевич Д.И., Ложкин А.Н., Лунев А.Ю., Мураховский А.Г., Никитин А.В., Петренко Д.К., Поршнева Н.В., Провозин А.Н., Путинцев В.П., Ремнев А.Д., Саяпин А.Ю., Сокин А.А., Тетянников Ю.А., Ткачук А.Н., Федин И.В., Федотов М.Ю., Федотов Ю.Н., Филатов Ю.В.

	Отсутствовали депутаты:
Гофман И.Б. – командировка,
Дроздов С.В. – командировка,
Сахань Д.А. – отпуск;
Студеникина С.М. – отпуск.

	Федеральный инспектор в Омской области

	Сорокоумов С.А.

	Почетный гражданин города Омска

	Якуш А.И.

	Мэр города Омска

	Фадина О.Н.

	Первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	Фомин Е.В.

	Заместитель Мэра города Омска, директор департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	Масан Б.А.

6

	Заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Денежкин Д.В.

	Заместитель директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска, начальник судебно-правового отдела департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	Баланов О.Ю.

	Глава администрации Кировского административного округа города Омска

	Горбачев А.Ю.

	Глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	Зярко Д.Н.

	Глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Куприянов В.В.

	Глава администрации Советского административного округа города Омска

	Сеньков Б.В.

	Глава администрации Центрального административного округа города Омска

	Дмитриенко С.И.

	Первый заместитель прокурора города Омска

	Картавцев С.А.

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	Лен И.В.

	Управляющий делами Омского городского Совета

	Заболотный В.А.

	Начальник правового управления Омского городского Совета

	Голушков Д.И.

	Исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета

	Назарова Я.Э.

	Начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	Пурышев А.С.

	Приглашенные по вопросу № 1:
Директор департамента транспорта Администрации города Омска

Вялков А.Л.

	Представители средств массовой информации:

	Корреспондент ТРК 12 канал

	Смирнов Н.

	Корреспондент телекомпании «НДС РБК»

	Васькова М.

	Корреспондент ТК «Первый городской телеканал»

	Панков Д.

	Корреспондент сайта «БК55»

	Эйхвальд Н.

	Корреспондент сайта «Город55»

	Гошкодер А.

	Корреспондент сайта «Омскинформ»

	Яровой Е.

	Корреспондент сайта «Омскрегион»

	Евдокимова Н.

	Корреспондент сайта «Оm1»

	Чаплинская Е.

	Корреспондент сайта «СуперОмск»

	Яровая Е.

	Корреспондент газеты «Вечерний Омск»

	Неупокоева М.

СЛУШАЛИ: О повестке заседания Омского городского Совета.

Выступили:
Корбут В.В. – О созыве внеочередного заседания Омского городского Совета по инициативе Мэра города Омска.

Голосовали:
Утвердить повестку заседания Омского городского Совета.
«За» – 33,
«Против» – 0,
«Воздержались» – 0,
«Не голосовали» − 7.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Омского городского Совета (протокольно).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска».

Разное.

1.   СЛУШАЛИ: О проекте Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска».

Выступили:
Корбут В.В. – По вопросу.

Вопросы задали: Ложкин А.Н.

Выступили:
Ложкин А.Н. – Предложил продлить срок действия льготы до конца сентября 2018 года.
Федотов Ю.Н. – Предложил предоставить льготу 09.09.2018, т.к. в случае продления срока действия льготы возникнет необходимость защиты талонов на поездки от фальсификации.

В обсуждении приняли участие: Вялков А.Л., Корбут В.В., Фадина О.Н., Федотов Ю.Н.

Голосовали:
Проект Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска» принять к рассмотрению.
«За» – 33,
«Против» – 1,
«Воздержались» – 1,
«Не голосовали» − 5.
Принято.

Выступили:
Корбут В.В. – Предложил изложить статью 3 проекта Решения в редакции, предусматривающей компенсацию оплаты проезда и провоза ручной клади в размере 22 рублей, поскольку финансирование расходов, связанных с компенсацией межтарифной разницы, уже осуществляется на основании Решения Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» и предусматривается бюджетом города Омска (№ Вн18-ОГС/424 от 04.09.2018 прилагается к материалам протокола по вопросу).

Голосовали:
Принять предложение Председателя Омского городского Совета Корбута В.В. к проекту Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска»: изложить статью 3 в предложенной редакции.
«За» – 31,
«Против» – 2,
«Воздержались» – 1,
«Не голосовали» − 6.
Предложение принято.

Голосовали:
Принять предложение депутата Омского городского Совета Ложкина А.Н. к проекту Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска»: продлить срок действия льготы до конца сентября 2018 года.
«За» – 5,
«Против» – 18,
«Воздержались» – 10,
«Не голосовали» − 7.
Предложение не принято.

Выступили:
Корбут В.В. – Предложил принять проект Решения в первом чтении с редакционной доработкой в части уточнения даты принятия Решения Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска».

Голосовали:
[bookmark: _GoBack]Проект Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска» принять в первом чтении с редакционной доработкой в части уточнения даты принятия Решения Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска».
«За» – 31,
«Против» – 3,
«Воздержались» – 1,
«Не голосовали» − 5.
Принято.

Поправок к проекту Решения не поступило.

Голосовали:
Проект Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска» принять во втором чтении (в целом).
«За» – 31,
«Против» – 3,
«Воздержались» – 1,
«Не голосовали» − 5.
Принято.

РЕШИЛИ: Проект Решения Омского городского Совета «Об установлении льготы по оплате проезда в муниципальном пассажирском транспорте города Омска» принять к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

Разное.

Выступили:
Корбут В.В. – О заседаниях комитетов в сентябре 2018 года.

Председатель Омского
городского Совета							          В.В. Корбут
image1.jpeg
L NEEE )